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SOLUCIONES PARA
SANEAMIENTO



MIRA EL VIDEO:

El Adhesivo Más Versátil de Tu Caja de Herramientas.
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Número de IDH Producto - Descripción Capacidad Formato (ud.) Uds / Caja P.V.P.* / ud.

AJUSTE MECÁNICO

   Ajuste Mecánico - Fijación de Roscas

88446 LOCTITE 275  EPIG FIJADOR ALTA RESISTENCIA ALTA VISCOSIDAD  250 ml Tubo 10 195.30 €

230633 LOCTITE 511 EPIG SELLADOR DE ROSCAS BAJA RESISTENCIA  50 ml Tubo 12 29.40 €

230986 LOCTITE 511 EPIG SELLADOR DE ROSCAS BAJA RESISTENCIA  250 ml Tubo 10 106.70 €

2060817 LOCTITE SI 5331 SELLADOR TUBERÍAS PLÁSTICAS  100 ml Tubo 12 16.00 €

2056400 LOCTITE SI 5616 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE BLANCO 400 ml Cartucho doble 10 63.10 €

88547 LOCTITE 542 EPIG SELLADOR DE ROSCAS HIDRÁULICA/NEUMÁTICA  50 ml Botella 12 29.50 €

234408 LOCTITE 542 EPIG SELLADOR DE ROSCAS HIDRÁULICA/NEUMÁTICA  250 ml Botella 10 106.20 €

483288 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  50 m Bote 24 6.80 €

349998 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  160m Bote 24 15.50 €

2056937 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  160m Bote 48 15.50 €

540920 LOCTITE 561 ES/PT SELLADOR ROSCAS METÁLICAS 19 g Barra 15 41.90 €

395918 LOCTITE 565 ES SELLADOR DE ROSCAS CON PTFE  50 ml Tubo 10 18.70 €

2068162 LOCTITE 577 ACC EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL  50 ml Fuelle 12 27.40 €

2068151 LOCTITE 577 EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL 50 ml Tubo 12 27.60 €

2068161 LOCTITE 577 TTL EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL  250 ml Tubo 10 109.80 €

   Ajuste Mecánico - Formación de Juntas - Silicona

2374949 LOCTITE SI 5660 SELLADOR RESISTENTE AL AGUA Y AL GLICOL (GRIS) S&H 100 ml Tubo 12 16.50 €

2061023 LOCTITE SI 5699 EPIG FORMADOR JUNTAS GRIS 80 ml Tubo 12 20.00 €

2051995 LOCTITE SI 5900 EN FORMADOR DE JUNTAS NEGRO 50 ml Jeringa 10 13.00 €

2326225 LOCTITE SI 5910 ES/PT FORMADOR DE JUNTAS NEGRO 100 ml Rocep 6 11.20 €

2061760 LOCTITE SI 5910 EPIG FORMADOR JUNTAS NEGRO 80 ml Tubo 12 15.90 €

2061259 LOCTITE SI 5920 EPIG FORMADOR JUNTAS COBRE 80 ml Tubo 12 31.60 €

2064456 LOCTITE SI 5926 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE AZUL Nº 6 100 ml Tubo 12 17.60 €

2064413 LOCTITE SI 5940 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE NEGRO 100 ml Tubo 12 11.20 €

2064238 LOCTITE SI 596 EPIG SILICONA ROJA AUTONIVELABLE 80 ml Tubo 12 18.20 €

2327038 LOCTITE SI 5980 EPIG SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (NEGRO) S&H 100 ml Rocep 6 11.50 €

1968004 LOCTITE SI 5980 EPIG SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (NEGRO) S&H 40 ml Tubo 12 12.20 €

2374950 LOCTITE SI 5990 SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (COBRE) 100 ml Tubo 12 17.50 €
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REPARACIONES DE EMERGENCIA

   Relleno y Revestimiento - Compuestos con Relleno Metálico

1886335 LOCTITE EA 3450 ES/PT ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS ACERO 25 ml Jeringa / Blister 6 16.50 €

467649 LOCTITE EA 3463 ES/PT METAL MAGIC STEEL 50 g Barra / Blister 12 12.50 €

247063 LOCTITE EA 3463 ES METAL MAGIC STEEL 114 g Barra 24 24.10 €

247776 LOCTITE PC 5070 IT/ES KIT DE REPARACIÓN DE TUBERÍAS  50 mm x 1,8 m Kit 6 66.40 €

1417161 LOCTITE SF 7900 EPIG RECUBRIMIENTO CERÁMICO PROTECTOR 400 ml Aerosol 12 35.70 €

   Sellado - Selladores en Base Silicona

1460869 LOCTITE SI 5075 EPIG CINTA AISLANTE Y SELLADORA ROJA 4,27 m x 2,5 cm Cinta 10 12.80 €

ADHESIÓN INSTANTÁNEA / ADHESIÓN ESTRUCTURAL

   Unión Adhesiva - Cinta Americana

1379598 LOCTITE 3090 ES/PT ADHESIVO INSTANTÁNEO 2K  10 g + 1 g Jeringa doble 12 25.70 €

406631 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL 3 g Tubo / Blister 12 4.80 €

404910 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL 5 g Tubo / Blister 12 7.10 €

404911 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO  USO GENERAL 20 g Botella / Blister 12 19.50 €

407869 LOCTITE 454 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL GEL 3 g Tubo / Blister 12 5.80 €

801960 TEROSON VR 5080 EPIG CINTA ADHESIVA  50 m Cinta 12 20.50 €

   Unión Adhesiva - Unión Instantánea

2298838 LOCTITE HY 4060 EPIG ADHESIVO HÍBRIDO ESTRUCTURAL PARA REPARACIONES DURADERAS (GRIS) 25 g Cartucho doble 14 18.20 €

2237459 LOCTITE HY 4070 ES/PT ADHESIVO HÍBRIDO DE FIJACIÓN ULTRA-RÁPIDA  10 g + 1 g Jeringa doble 12 25.30 €

1778010 LOCTITE HY 4090 EPIG ADHESIVO HIBRIDO CA+EP 50 ml Cartucho doble 14 73.90 €

2113520 LOCTITE HY 4090 EPI IND ADHESIVO HIBRIDO CA+EP SIN BOQUILAS 50 ml Cartucho doble 10 34.80 €

   Unión Estructural - Epoxis

266585 LOCTITE EA 3430 ES/PT ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS 24 ml Jeringa / Blister 12 14.90 €

2257949 LOCTITE EA DOUBLE BUBBLE ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS USO GENERAL 3 g Sobre 50 135.20 €

2000354 TEROSON MS 939 ADHESIVO ELÁSTICO BLANCO 290 ml Cartucho 12 15.00 €

Tarifa SANEAMIENTO. Por familia.  Efectiva desde: 01/01/2020
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LUBRICACIÓN

   Lubricación y Protección - Película Seca y Aceites

2101564 LOCTITE LB 8018 EPIG AFLOJADOR SUPERPENETRANTE 400 ml Aerosol 12 9.90 €

1324497 LOCTITE LB 8031 EGFD ACEITE DE CORTE PARA TALADRAR Y ROSCAR   400 ml Aerosol 12 30.30 €

680342 LOCTITE LB 8040 EPIG AFLOJADOR EFECTO HIELO 400 ml Aerosol 12 13.10 €

2101117 LOCTITE LB 8201 EPIG MULTIUSO 5 SOLUCIONES 400 ml Aerosol 12 10.90 €

LIMPIEZA Y TRATAMIENTO DE SUPERFICIES

   Limpieza - Limpiadores y Desengrasantes - Base Solvente

2098813 LOCTITE SF 7063 EPIG LIMPIADOR USO GENERAL 400 ml Aerosol 12 15.70 €

2098250 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 400 ml Botella 12 7.90 €

2098251 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 3 l Bidón 4 35.40 €

1658212 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 10 l Bidón 2 86.70 €

1898064 LOCTITE SF 7852 TOALLITAS LIMPIADORAS 740 g Bote 6 43.50 €

1918665 LOCTITE SF 7855 EPIG LIMPIADOR DE MANOS PARA PINTURA Y RESINAS 400 ml Botella 12 17.20 €

1918671 LOCTITE SF 7855 EPIG LIMPIADOR DE MANOS PARA PINTURA Y RESINAS 1,75 l Bidón 1 52.70 €

897349 LOCTITE SF 7080 ES HYGIENE SPRAY 150 ml Aerosol 12 26.10 €

   Preparación Superficial - Detector de Fugas

563866 LOCTITE SF 7100 EPIG DETECTOR DE FUGAS 400 ml Aerosol 12 16.90 €

   Tratamiento de Superficies y Prevención de la Corrosión

88409 LOCTITE SF 7800 EPIG GALVANIZADOR EN FRIO DE ZINC BRILLO 400 ml Aerosol 12 27.30 €
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88446 LOCTITE 275  EPIG FIJADOR ALTA RESISTENCIA ALTA VISCOSIDAD  250 ml Tubo 10 195.30 €

1379598 LOCTITE 3090 ES/PT ADHESIVO INSTANTÁNEO 2K  10 g + 1 g Jeringa doble 12 25.70 €

404911 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO  USO GENERAL 20 g Botella / Blister 12 19.50 €

406631 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL 3 g Tubo / Blister 12 4.80 €

404910 LOCTITE 401 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL 5 g Tubo / Blister 12 7.10 €

407869 LOCTITE 454 ADHESIVO INSTANTÁNEO USO GENERAL GEL 3 g Tubo / Blister 12 5.80 €

230986 LOCTITE 511 EPIG SELLADOR DE ROSCAS BAJA RESISTENCIA  250 ml Tubo 10 106.70 €

230633 LOCTITE 511 EPIG SELLADOR DE ROSCAS BAJA RESISTENCIA  50 ml Tubo 12 29.40 €

234408 LOCTITE 542 EPIG SELLADOR DE ROSCAS HIDRÁULICA/NEUMÁTICA  250 ml Botella 10 106.20 €

88547 LOCTITE 542 EPIG SELLADOR DE ROSCAS HIDRÁULICA/NEUMÁTICA  50 ml Botella 12 29.50 €

349998 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  160m Bote 24 15.50 €

2056937 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  160m Bote 48 15.50 €

483288 LOCTITE 55 ES/PT HILO SELLADOR DE TUBERÍAS  50 m Bote 24 6.80 €

540920 LOCTITE 561 ES/PT SELLADOR ROSCAS METÁLICAS 19 g Barra 15 41.90 €

395918 LOCTITE 565 ES SELLADOR DE ROSCAS CON PTFE  50 ml Tubo 10 18.70 €

2068162 LOCTITE 577 ACC EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL  50 ml Fuelle 12 27.40 €

2068161 LOCTITE 577 TTL EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL  250 ml Tubo 10 109.80 €

2068151 LOCTITE 577 EPIG SELLADOR DE ROSCAS USO GENERAL 50 ml Tubo 12 27.60 €

266585 LOCTITE EA 3430 ES/PT ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS 24 ml Jeringa / Blister 12 14.90 €

1886335 LOCTITE EA 3450 ES/PT ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS ACERO 25 ml Jeringa / Blister 6 16.50 €

247063 LOCTITE EA 3463 ES METAL MAGIC STEEL 114 g Barra 24 24.10 €

467649 LOCTITE EA 3463 ES/PT METAL MAGIC STEEL 50 g Barra / Blister 12 12.50 €

2257949 LOCTITE EA DOUBLE BUBBLE ADHESIVO EPOXI CINCO MINUTOS USO GENERAL 3 g Sobre 50 135.20 €

2298838 LOCTITE HY 4060 EPIG ADHESIVO HÍBRIDO ESTRUCTURAL PARA REPARACIONES DURADERAS (GRIS) 25 g Cartucho doble 14 18.20 €

2237459 LOCTITE HY 4070 ES/PT ADHESIVO HÍBRIDO DE FIJACIÓN ULTRA-RÁPIDA  10 g + 1 g Jeringa doble 12 25.30 €

2113520 LOCTITE HY 4090 EPI IND ADHESIVO HIBRIDO CA+EP SIN BOQUILAS 50 ml Cartucho doble 10 34.80 €

1778010 LOCTITE HY 4090 EPIG ADHESIVO HIBRIDO CA+EP 50 ml Cartucho doble 14 73.90 €

2101564 LOCTITE LB 8018 EPIG AFLOJADOR SUPERPENETRANTE 400 ml Aerosol 12 9.90 €

1324497 LOCTITE LB 8031 EGFD ACEITE DE CORTE PARA TALADRAR Y ROSCAR   400 ml Aerosol 12 30.30 €

680342 LOCTITE LB 8040 EPIG AFLOJADOR EFECTO HIELO 400 ml Aerosol 12 13.10 €

2101117 LOCTITE LB 8201 EPIG MULTIUSO 5 SOLUCIONES 400 ml Aerosol 12 10.90 €

247776 LOCTITE PC 5070 IT/ES KIT DE REPARACIÓN DE TUBERÍAS  50 mm x 1,8 m Kit 6 66.40 €

2098813 LOCTITE SF 7063 EPIG LIMPIADOR USO GENERAL 400 ml Aerosol 12 15.70 €

897349 LOCTITE SF 7080 ES HYGIENE SPRAY 150 ml Aerosol 12 26.10 €

563866 LOCTITE SF 7100 EPIG DETECTOR DE FUGAS 400 ml Aerosol 12 16.90 €
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88409 LOCTITE SF 7800 EPIG GALVANIZADOR EN FRIO DE ZINC BRILLO 400 ml Aerosol 12 27.30 €

1658212 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 10 l Bidón 2 86.70 €

2098250 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 400 ml Botella 12 7.90 €

2098251 LOCTITE SF 7850 LIMPIADOR DE MANOS 3 l Bidón 4 35.40 €

1898064 LOCTITE SF 7852 TOALLITAS LIMPIADORAS 740 g Bote 6 43.50 €

1918671 LOCTITE SF 7855 EPIG LIMPIADOR DE MANOS PARA PINTURA Y RESINAS 1,75 l Bidón 1 52.70 €

1918665 LOCTITE SF 7855 EPIG LIMPIADOR DE MANOS PARA PINTURA Y RESINAS 400 ml Botella 12 17.20 €

1417161 LOCTITE SF 7900 EPIG RECUBRIMIENTO CERÁMICO PROTECTOR 400 ml Aerosol 12 35.70 €

1460869 LOCTITE SI 5075 EPIG CINTA AISLANTE Y SELLADORA ROJA 4,27 m x 2,5 cm Cinta 10 12.80 €

2060817 LOCTITE SI 5331 SELLADOR TUBERÍAS PLÁSTICAS  100 ml Tubo 12 16.00 €

2056400 LOCTITE SI 5616 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE BLANCO 400 ml Cartucho doble 10 63.10 €

2374949 LOCTITE SI 5660 SELLADOR RESISTENTE AL AGUA Y AL GLICOL (GRIS) S&H 100 ml Tubo 12 16.50 €

2061023 LOCTITE SI 5699 EPIG FORMADOR JUNTAS GRIS 80 ml Tubo 12 20.00 €

2051995 LOCTITE SI 5900 EN FORMADOR DE JUNTAS NEGRO 50 ml Jeringa 10 13.00 €

2061760 LOCTITE SI 5910 EPIG FORMADOR JUNTAS NEGRO 80 ml Tubo 12 15.90 €

2326225 LOCTITE SI 5910 ES/PT FORMADOR DE JUNTAS NEGRO 100 ml Rocep 6 11.20 €

2061259 LOCTITE SI 5920 EPIG FORMADOR JUNTAS COBRE 80 ml Tubo 12 31.60 €

2064456 LOCTITE SI 5926 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE AZUL Nº 6 100 ml Tubo 12 17.60 €

2064413 LOCTITE SI 5940 EPIG ADHESIVO SELLADOR FLEXIBLE NEGRO 100 ml Tubo 12 11.20 €

2064238 LOCTITE SI 596 EPIG SILICONA ROJA AUTONIVELABLE 80 ml Tubo 12 18.20 €

2327038 LOCTITE SI 5980 EPIG SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (NEGRO) S&H 100 ml Rocep 6 11.50 €

1968004 LOCTITE SI 5980 EPIG SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (NEGRO) S&H 40 ml Tubo 12 12.20 €

2374950 LOCTITE SI 5990 SELLADOR RESISTENTE A ACEITES (COBRE) 100 ml Tubo 12 17.50 €

2448669 TEROSON MS 939 ADHESIVO ELÁSTICO BLANCO 290 ml Cartucho 12 15.00 €

801960 TEROSON VR 5080 EPIG CINTA ADHESIVA  50 m Cinta 12 20.50 €

Tarifa SANEAMIENTO. Por producto.  Efectiva desde: 01/01/2020



HENKEL IBÉRICA S.A.
C/ Bilbao 72-84. 08005 Barcelona
Atención al Cliente: Tel.: 93 290 44 86 - Fax: 93 290 42 69
Servicio Técnico: Tel.: 93 290 49 05 - Fax: 93 290 41 95
Dpto. de Marketing: Tel.: 93 290 43 64 - Fax: 93 290 47 35

Ver vídeo

www.youtube.com/henkeladhesivosindustria 

www.linkedin.com/company/henkel-adhesives

La información que contiene este folleto es solo de referencia. Por favor, contacte con el Departamento Técnico de Henkel para asistencia y recomendaciones de uso para estos productos.
® designa una Marca Registrada de Henkel AG & Co. KGaA o sus afiliados, registrada en Alemania y en el mundo. © Henkel AG & Co. KGaA, 2018. DSGN0002607 (11/19)

www.henkel-adhesives.es

www.facebook.com/ExitoLOCTITE/

www.twitter.com/loctite


